

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 추경 2 회 일반회계 도시환경과

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군 관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
도시환경과	10,165,063	10,547,213	△382,150
국	865,100	864,100	1,000
기	20,533	20,533	0
도	409,310	409,310	0
군	8,870,120	9,253,270	△383,150
쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)	3,161,831	3,293,429	△131,598
국	100,000	100,000	0
도	300,000	300,000	0
군	2,761,831	2,893,429	△131,598
군 관리계획 수립	490,162	620,200	△130,038
국	100,000	100,000	0
군	390,162	520,200	△130,038
군관리계획 결정	63,662	84,700	△21,038
201 일반운영비	5,940	6,600	△660
01 사무관리비	5,940	6,600	△660
○군 계획위원회 참석자 수당	70,000원*20명*4회*90%	5,040	△560
○도시계획관련 홍보 팸플릿 제작	1,000원*1,000매*90%	900	△100
203 업무추진비	3,290	3,500	△210
03 시책추진업무추진비	3,290	3,500	△210
○도시계획등 현안업무 추진	3,500,000원*94%	3,290	△210
207 연구개발비	0	20,000	△20,000
02 전산개발비	0	20,000	△20,000
○도시계획전산(UPLS)프로그램 운영 및 유지관리	0원	0	△20,000
301 일반보상금	2,632	2,800	△168
10 행사실비보상금	2,632	2,800	△168
○도시계획 재정비 공청회 참석자 보상	20,000원*70명*2회*94%	2,632	△168

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군 관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	자전거타기 활성화	6,500	16,500	△10,000
	201 일반운영비	4,500	5,000	△500
	01 사무관리비	900	1,000	△100
	○자전거 홍보 팸플릿 제작 500원*2,000매*90%	900	1,000	△100
	03 행사운영비	3,600	4,000	△400
	○범 군민 자전거타기 대회(현수막, 장비임차, 물품구입 등) 1,000,000원*4회*90%	3,600	4,000	△400
	301 일반보상금	1,000	7,500	△6,500
	12 기타보상금	1,000	7,500	△6,500
	○자전거 마일리지제도운영 5,000원*100명*2회	1,000	7,500	△6,500
	401 시설비및부대비	1,000	4,000	△3,000
	01 시설비	1,000	4,000	△3,000
	○무단방치 폐자전거 수리 20,000원*50대	1,000	4,000	△3,000
	군관리계획 결정(국비)	420,000	519,000	△99,000
		국 100,000	100,000	0
		군 320,000	419,000	△99,000
	207 연구개발비	420,000	519,000	△99,000
		국 100,000	100,000	0
		군 320,000	419,000	△99,000
	01 연구용역비	420,000	519,000	△99,000
	○국비보조사업	420,000	519,000	△99,000
	- 도시계획 재정비(군 관리계획 결정변경, UPIS구축 등) 420,000,000원*1식	420,000	519,000	△99,000
		국 100,000	100,000	0
		군 320,000	419,000	△99,000
	경관계획관리	117,400	118,960	△1,560
	옥외광고물및공공디자인사업	117,400	118,960	△1,560

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 경관계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
		201 일반운영비		3,580	3,760	△ 180
		02 공공운영비		1,620	1,800	△ 180
		○고운교 경관조명 전기요금	150,000원*12월*90%	1,620	1,800	△ 180
		206 재료비		2,820	3,000	△ 180
		01 재료비		2,820	3,000	△ 180
		○불법광고물 정비 장비 구입(다단식전정가위외 3종)	3,000,000원*94%	2,820	3,000	△ 180
		301 일반보상금		18,800	20,000	△ 1,200
		12 기타보상금		18,800	20,000	△ 1,200
		○간판 표준 가이드라인 준수 보상금(제작설치비의 20%지원)	20,000,000원*94%	18,800	20,000	△ 1,200
	자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)			1,181,785	1,194,581	△ 12,796
			국	156,100	156,100	0
			기	20,533	20,533	0
			도	96,410	96,410	0
			군	908,742	921,538	△ 12,796
	자연환경 보전			196,390	211,710	△ 15,320
			국	16,200	16,200	0
			도	9,100	9,100	0
			군	171,090	186,410	△ 15,320
	자연환경 보호			63,590	63,750	△ 160
		201 일반운영비		1,440	1,600	△ 160
		01 사무관리비		1,440	1,600	△ 160
		○수질검사수수료(물놀이지역,하천수)	40,000원*20회*2종*90%	1,440	1,600	△ 160
	청정 생활환경 조성			13,977	20,360	△ 6,383
		201 일반운영비		12,510	13,900	△ 1,390
		01 사무관리비		10,350	11,500	△ 1,150

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○환경오염예방 홍보물 제작	500,000원*2종*90%	900	1,000	△100
	○환경오염방지요원 피복비	50,000원*10명*90%	450	500	△50
	○정화조청소 및 환경개선부담금 안내문 유인	400원*5,000매*4종*90%	7,200	8,000	△800
	○대기오염물질 채취시료 검사 수수료	100,000원*20개소*90%	1,800	2,000	△200
	02 공공운영비		2,160	2,400	△240
	○환경개선부담금 자동이체 수수료	120원*20,000건*90%	2,160	2,400	△240
	206 재료비		0	4,900	△4,900
	01 재료비		0	4,900	△4,900
	○수질오염사고 대비 방제장비 구입(오일웁스,흡착포 등)	0원	0	1,600	△1,600
	○매연 및 악취단속 소모품 구입(인화지,악취포집기 등)	0원	0	3,300	△3,300
	301 일반보상금		1,467	1,560	△93
	10 행사실비보상금		527	560	△33
	○환경오염행위 민간 합동단속 참가자 보상	7,000원*20명*4회*94%	527	560	△33
	12 기타보상금		940	1,000	△60
	○환경오염행위 신고 보상금(대기, 폐수)	50,000원*20건*94%	940	1,000	△60
	공중화장실 관리		78,325	85,000	△6,675
	201 일반운영비		36,000	40,000	△4,000
	02 공공운영비		36,000	40,000	△4,000
	○공중화장실 정화조 청소요금(유원지 등)	200,000원*50개소*90%	9,000	10,000	△1,000
	○공중화장실 분뇨 수거료(유원지 등)	200,000원*30개소*2회*90%	10,800	12,000	△1,200
	○공중화장실 공공요금	18,750원*80개소*12회*90%	16,200	18,000	△1,800
	206 재료비		42,325	45,000	△2,675
	01 재료비		42,325	45,000	△2,675
	○공중화장실 편의용품 구입(화장지 등)	31,000원*80개소*4종*94%	9,325	12,000	△2,675

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	야생동물 보호	1,598	3,700	△2,102
	206 재료비	940	1,000	△60
	01 재료비	940	1,000	△60
	○겨울철 야생동물 먹이주기 사료 구입 500,000원*2회*94%	940	1,000	△60
	301 일반보상금	658	700	△42
	10 행사실비보상금	658	700	△42
	○밀렵단속 및 엽구수거 등 참가자 보상 7,000원*50명*2회*94%	658	700	△42
	307 민간이전	0	2,000	△2,000
	01 의료및구료비	0	2,000	△2,000
	○야생동물 구조 진료비 0원	0	2,000	△2,000
	환경보전 조성사업	649,035	641,742	7,293
		국 53,100	53,100	0
		도 51,550	51,550	0
		민 544,385	537,092	7,293
	야생동물피해보상사업(자체)	0	10,000	△10,000
	302 이주및재해보상금	0	10,000	△10,000
	02 민간인재해보상금	0	10,000	△10,000
	○야생동물 인명피해 보상금 0원	0	10,000	△10,000
	야생동물 피해방지	57,168	13,380	43,788
	201 일반운영비	1,575	1,750	△175
	01 사무관리비	1,575	1,750	△175
	○야생동물 대리포획 급량비 7,000원*5명*50회*90%	1,575	1,750	△175
	301 일반보상금	55,593	11,630	43,963
	10 행사실비보상금	593	630	△37

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경보전 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○유해야생동물 대리포획단 발대식 참석자 보상금	7,000원*30명*3회*94%	593	630	△37
	12 기타보상금		55,000	11,000	44,000
	○유해야생동물 대리포획 보상금		55,000	11,000	44,000
	- 멧돼지	50,000원*200마리	10,000	8,000	2,000
	- 고라니	30,000원*1,500마리	45,000	3,000	42,000
	야생식물 보호사업		0	26,495	△26,495
	401 시설비및부대비		0	26,495	△26,495
	01 시설비		0	26,495	△26,495
	○지리산 멸종위기 2급식물(복주머니란) 보호시설 설치		0	26,495	△26,495
	- 시설비	0원	0	25,000	△25,000
	- 실시설계비	0원	0	1,495	△1,495
	쾌적한 생활환경조성		336,360	341,129	△4,769
		국	86,800	86,800	0
		기	20,533	20,533	0
		도	35,760	35,760	0
		군	193,267	198,036	△4,769
	오수 가축분뇨 적정관리		1,080	1,200	△120
	201 일반운영비		1,080	1,200	△120
	01 사무관리비		1,080	1,200	△120
	○개인하수처리시설 수질검사 채수통 구입	6,000원*200개*90%	1,080	1,200	△120
	쓰레기 무단투기 단속		65,563	70,212	△4,649
	201 일반운영비		42,587	47,176	△4,589
	01 사무관리비		41,307	45,896	△4,589
	○쓰레기, 오수, 가축분뇨 불법행위 단속 급량비	7,000원*4명*120일*90%	3,024	3,360	△336
	○쓰레기 불법투기 단속요원 피복비	50,000원*20명*90%	900	1,000	△100

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 쾌적한 생활환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○쓰레기 불법투기 예방 홍보물 제작	200원*10,000매*90%	1,800	2,000	△200
	○쓰레기 상습투기지역 경고판 설치	300,000원*10개소*90%	2,700	3,000	△300
	○시가지 쓰레기 수거함 설치	200,000원*10개소*90%	1,800	2,000	△200
	○쓰레기 불법투기 단속		28,383	31,536	△3,153
	- 감시카메라 임대료 지급(18대)	1,960,000원*12월*90%	21,168	23,520	△2,352
	- 감시카메라 인터넷 사용료 지급	308,000원*12월*90%	3,327	3,696	△369
	- 감시카메라 이전 설치비 지급	120,000원*36회*90%	3,888	4,320	△432
	○쓰레기배출지 청결감시 운영경비(청소도구등)	3,000,000원*90%	2,700	3,000	△300
	301 일반보상금		940	1,000	△60
	12 기타보상금		940	1,000	△60
	○환경오염신고 보상금(폐수, 쓰레기, 밀렵 등)	50,000원*20건*94%	940	1,000	△60
쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)			3,723,855	3,951,598	△227,743
	국	609,000	608,000	1,000	
	도	12,900	12,900	0	
	군	3,101,955	3,330,698	△228,743	
쓰레기 감량 및 재활용			1,049,301	1,269,998	△220,697
	국	10,000	9,000	1,000	
	도	12,900	12,900	0	
	군	1,026,401	1,248,098	△221,697	
생활쓰레기 처리			977,301	1,197,998	△220,697
	201 일반운영비		388,793	408,690	△19,897
	01 사무관리비		81,708	100,600	△18,892
	○폐기물처리시설 근무자 급량비	7,000원*5명*100일*90%	3,150	3,500	△350
	○청소장비 구입 및 수선	100,000원*10종*1회*90%	900	1,000	△100
	○쓰레기 배출 및 감량화 홍보물 제작	250,000원*2종*2회*90%	900	1,000	△100
	○일반음식점 음식물류 폐기물 분리수거 용기 구입	90,000원*100개*90%	8,100	9,000	△900

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○음식물류 폐기물 수수료 납부필증(칩) 제작	150원*30,000개*90%	4,050	4,500	△450
	○매립장 복토 및 정지작업 중기 임차료		64,608	81,600	△16,992
	- 굴삭기	600,000원*6회*12월*94%	40,608	57,600	△16,992
	02 공공운영비		307,085	308,090	△1,005
	○시설장비유지비(매립, 재활용센터)	400,000원*10중*1회*94%	3,760	4,000	△240
	○보험료(정기검사, 자동차세 포함)	850,000원*15대*94%	11,985	12,750	△765
	301 일반보상금		6,800	7,100	△300
	10 행사실비보상금		4,700	5,000	△300
	○폐기물처리시설 견학 참가자 보상	7,000원*50명*4회*94%	1,316	1,400	△84
	○폐기물처리시설 종사자 선진지 견학	60,000원*60명*1회*94%	3,384	3,600	△216
	307 민간이전		310,000	510,000	△200,000
	05 민간위탁금		310,000	510,000	△200,000
	○가연성폐기물 위탁처리비	250,000원*800톤	200,000	400,000	△200,000
	405 자산취득비		8,500	9,000	△500
	01 자산및물품취득비		8,500	9,000	△500
	○재활용품 분리수거용기(3종분류)	250,000원*34조	8,500	9,000	△500
	폐비닐수거비지원		72,000	72,000	0
		국	10,000	9,000	1,000
		도	12,900	12,900	0
		군	49,100	50,100	△1,000
	301 일반보상금		72,000	72,000	0
		국	10,000	9,000	1,000
		도	12,900	12,900	0
		군	49,100	50,100	△1,000
	12 기타보상금		72,000	72,000	0
	○국비보조사업		72,000	72,000	0

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	기정액	비교증감	
	－ 폐비닐 수거비 지원	90원*800,000kg	72,000	72,000	0	
			국	10,000	9,000	1,000
			도	12,900	12,900	0
			군	49,100	50,100	△1,000
	폐기물 처리시설		2,674,554	2,681,600	△7,046	
			국	599,000	599,000	0
			군	2,075,554	2,082,600	△7,046
	폐기물 처리시설 운영		401,636	408,560	△6,924	
	201 일반운영비		48,584	52,760	△4,176	
	02 공공운영비		37,584	41,760	△4,176	
	○캡스 CCTV 사용 임대료(매립장내)		9,720	10,800	△1,080	
	－ 신규 매립시설	500,000원*12월*90%	5,400	6,000	△600	
	－ 기존 매립시설	400,000원*12월*90%	4,320	4,800	△480	
	○쓰레기 매립장 방류수 수질검사 수수료		12,420	13,800	△1,380	
	－ 침출수	400,000원*12월*90%	4,320	4,800	△480	
	－ 지하수	250,000원*9개소*4회*90%	8,100	9,000	△900	
	○매립시설 가스분석 수수료(7개 항목)	160,000원*3개소*12회*90%	5,184	5,760	△576	
	○폐기물종합처리장 연료비(관리동 3개소)	1,900원*20일*100일*3동*90%	10,260	11,400	△1,140	
	206 재료비		43,052	45,800	△2,748	
	01 재료비		43,052	45,800	△2,748	
	○재활용센터 소모품 구입	100,000원*10종*4회*94%	3,760	4,000	△240	
	○재활용품 수집운반용 대형포대 구입(1톤용)	10,000원*500매*94%	4,700	5,000	△300	
	○폐기물매립장 복토재 구입	200,000원*50회*94%	9,400	10,000	△600	
	○PET압축기 결속철선 구입	100,000원*20롤*94%	1,880	2,000	△120	
	○폐기물처리시설 방역약품(살충제)	30,000원*300통*94%	8,460	9,000	△540	
	○매립시설 탈취제 구입(악취제거용)	30,000원*100통*94%	2,820	3,000	△180	

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물 처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감	
		○침출수 처리시설 약품구입(응집제외 2종)	30,000원*3종*50포대*94%	4,230	4,500	△270	
		○청소용 소모품 구입(장갑, 마스크 등)	500원*45명*280일*94%	5,922	6,300	△378	
		○폐기물처리시설 편의용품 구입(화장지 등)	500,000원*4회*94%	1,880	2,000	△120	
		쓰레기 소각시설 설치		1,822,918	1,823,040	△122	
				국 민	599,000	599,000	0
					1,223,918	1,224,040	△122
		202 여비		1,918	2,040	△122	
		01 국내여비		1,918	2,040	△122	
		○쓰레기 소각시설 설치 업무추진 여비	60,000원*2명*17일*94%	1,918	2,040	△122	
		행정운영경비(도시환경과)(기타/기타)		113,043	123,056	△10,013	
		기본경비		113,043	123,056	△10,013	
		기본경비		113,043	123,056	△10,013	
		201 일반운영비		59,208	65,786	△6,578	
		01 사무관리비		59,208	65,786	△6,578	
		○부서총액	1,831,000원*31명*90%	51,085	56,761	△5,676	
		○급량비		4,883	5,425	△542	
		－ 특근매식비	7,000원*31명*25일*90%	4,883	5,425	△542	
		○전자복사기 임차(사무실, 폐기물처리장)	150,000원*2대*12월*90%	3,240	3,600	△360	
		202 여비		49,830	53,010	△3,180	
		01 국내여비		49,830	53,010	△3,180	
		○관내여비	80,000원*31명*12월*94%	27,975	29,760	△1,785	
		○관외여비	75,000원*31명*10일*94%	21,855	23,250	△1,395	
		203 업무추진비		4,005	4,260	△255	
		04 부서운영업무추진비		4,005	4,260	△255	

부서: 도시환경과

정책: 행정운영경비(도시환경과)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감	
			○부서운영업무추진비	355,000원*12월*94%	4,005	4,260	△255